INDICAÇÃO N° 080/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE

ARACAGi
A ret-viço de todod

Araçagi-PB, 08 de maio de 2025.

Autora: Vereadora Fabiana Malheiros Leobino - PODEMOS.

Senhor Presidente,
C:),?

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais INDICA a secretária de infraestrutura, que seja realizada a
restauração da Praça da Saúde, bem como melhorias na área localizada
entre os quiosques, visando à revitalização do espaço público e à promoção
do bem-estar da população

Justificativa:

,-Aprovau

A Praça da Saúde é um importante ponto de lazer, convivência e prática
de atividades físicas da comunidade, porém encontra-se atualmente com
estruturas danificadas, iluminação precária e falta de manutenção geral. A área
entre os quiosques também necessita de cuidados, como nivelamento do solo,
reforma de calçadas e melhoria na iluminação e paisagismo

A revitalização desses espaços proporcionará maior segurança, conforto
e incentivo ao uso pela população, promovendo qualidade de vida e
fortalecimento do convívio social.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 08 de maio de 2025.

FABIANA MALHEIROS LEOBINO
VEREADORA — PODEMOS

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ: 08.584 179/0O1-83 Fone: (83) 3502-1114
Av. Olívio Maroja, 206, Bela Vista — Araçagi/PB CEP 58270-000 - Email camaramunicipaldearacagi@gmaitcom